МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: ербч]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	________
	г.Казань
	№ _________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере занятости населения п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, абзаца второго пункта 2, абзаца второго пункта 3 и абзаца второго пункта 4 Изменений, утвержденных настоящим приказом, вступающих в силу с 1 января 2025 года.

Министр 										   Э.А.Зарипова

2

Утверждены
приказом Министерства
труда, занятости
и социальной защиты
Республики Татарстан
от ____________ № ______

Предлагаемые изменения вступят в силу только с 01.01.2025 года, кроме признаваемых утратившими силу приложений-справочных, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

1. В приказе Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.08.2015 № 591 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317, от 12.07.2018 № 550, от 10.09.2018 № 842, от 31.05.2019 № 414, от 16.11.2019 № 1040, от 15.05.2020 № 297, от 20.07.2020 № 521, от 28.09.2020 № 675, от 07.06.2021 № 403, от 19.10.2021 № 770, от 16.06.2022             № 554, от 29.08.2022 № 813, от 14.11.2022 № 1000, от 20.06.2023 № 475, от 16.02.2024 № 110, от 15.04.2024 № 263):
в пункте 1 слова «с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «с Законом Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 565 «О занятости населения в Российской Федерации»;
в Административном регламенте предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности, утвержденном указанным приказом:
в приложении № 5 слова «Руководствуясь статьей 23 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Руководствуясь статьей 30 Закона Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 565 «О занятости населения в Российской Федерации»;
в приложении № 6 слова «Руководствуясь статьей 23 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Руководствуясь статьей 30 Закона Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 565 «О занятости населения в Российской Федерации».
2. В приказе Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 13.11.2014 № 625 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 17.11.2015 № 839, от 07.06.2016 № 317, от 27.09.2018 № 907, от 31.05.2019 № 414, от 16.11.2019 № 1038, от 15.05.2020 № 297, от 20.07.2020 № 521, от 28.09.2020 № 675, от 07.06.2021 № 403, от 27.10.2021 № 794, от 29.08.2022 № 814):
в пункте 1 слова «с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «с Законом Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 565 «О занятости населения в Российской Федерации»;
в Административном регламенте предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в Республике Татарстан, утвержденном указанным приказом, приложение (справочное) признать утратившим силу.
3. В приказе Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 15.09.2015 № 649 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317, от 28.09.2016 № 549, от 12.07.2018 № 550, от 10.09.2018 № 842, от 31.05.2019 № 414, от 16.11.2019 № 1039, от 15.05.2020 № 297, от 20.07.2020 № 521, от 28.09.2020 № 675, от 07.06.2021 № 403, от 27.10.2021         № 794, от 16.06.2022 № 555, от 31.08.2022 № 821, от 20.06.2023 № 477):
в пункте 1 слова «с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «с Законом Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 565 «О занятости населения в Российской Федерации»;
в Административном регламенте предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда в Республике Татарстан, утвержденном указанным приказом, приложение (справочное) признать утратившим силу.
4. В приказе Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 28.09.2015 № 674 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317, от 12.07.2018 № 550, от 10.09.2018 № 842, от 31.05.2019 № 414, от 16.11.2019 № 1041, от 15.05.2020 № 297, от 20.07.2020          № 521, от 28.09.2020 № 675, от 07.06.2021 № 403 от 27.10.2021 № 794, от 16.06.2022 № 556, от 31.08.2022 № 820, от 20.06.2023 № 476):
в пункте 1 слова «с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами «с Законом Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 565 «О занятости населения в Российской Федерации»;
в Административном регламенте предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан в Республике Татарстан, утвержденном указанным приказом, приложение (справочное) признать утратившим силу.
image1.png